Основан: 20.03.2007г
«ВЕСТНИК
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА» № 5
периодическое печатное издание органов местного самоуправления
 Новороссийского сельсовета
от  28.01.2022 - пятница

РАЗДЕЛ 2. ПРАВОВЫЕ АКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.01.2022г. № 12-па

Об утверждении плана правотворческой деятельности администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
на 2022 год

В целях формирования плана правотворческой деятельности, администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я ю :
1. Утвердить План правотворческой деятельности администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2022 год, согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании «Вестник Новороссийского сельсовета»  и разместить на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новороссийского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                   О.А.Бабинцев

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН                                                                                                                                                            постановлением администрации                                                                                                                        Новороссийского сельсовета
 Здвинского района
Новосибирской области                                                                                                                                                          от 27.01.2022г. № 12-па

ПЛАН
нормотворческой деятельности администрации Новороссийского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области на 2022 год

	№ пп
	Наименование   правового    акта
	Дата принятия
	ответственные

	1.
	Разработка и принятие административных регламентов  предоставления муниципальных услуг в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228.
	1-2 квартал
	Зам. Главы сельсовета

	2.
	Принятие муниципальных правовых актов, направленных на реализацию постановления Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 утверждены новые Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, которыми рекомендовано руководствоваться местным администрациям при утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	Февраль - март
	Зам. Главы сельсовета

	3
	Принятие муниципального правового акта направленного на реализацию подпункта 3 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации «Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования, для возведения гражданами гаражей, являющимися некапитальными сооружениями».
	Март
	Зам. Главы сельсовета

	4
	Разработка и представление на рассмотрение Главе Новороссийского сельсовета проектов муниципальных нормативных правовых актов, утверждение которых входит в компетенцию исполнительного органа
	По мере необходимости, в соответствии с требованиями действующего законодательства
	Зам. Главы сельсовета

	5
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации Новороссийского сельсовета и их проектов
	В срок, не превышающий 10 дней с момента поступления документа
	Зам. Главы сельсовета

	6
	Опубликование в периодическом печатном издании «Вестник Новороссийского сельсовета» и размещение на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета текстов муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом депутатов и администрацией Новороссийского сельсовета
	В течение 5 дней со дня принятия
	Зам. Главы сельсовета

	7
	Предоставление сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов и администрацией Новороссийского сельсовета, и их текстов в Регистр муниципальных нормативных правовых актов
	В течение 5 дней со дня официального опубликования муниципального НПА
	Зам. Главы сельсовета

	8
	Предоставление проектов муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих принятию Советом депутатов и администрацией Новороссийского сельсовета, в  прокуратуру Здвинского района
	В течение 3 рабочих  дней со дня принятия
	Зам. Главы сельсовета

	9
	Разработка и принятие правовых актов (внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты), направленные на реализацию положений Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
	По мере изменения действующего законодательства
	Зам. Главы сельсовета

	10
	Подготовка отчета об исполнении бюджета Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2021 год
	1 квартал
	Специалист 1 разряда администрации

	11
	Об исполнении бюджета  Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 1 квартал 2022 года
	2 квартал
	Специалист 1 разряда администрации

	12
	Об исполнении бюджета  Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 2 квартал 2022 года
	3 квартал
	Специалист 1 разряда администрации

	13
	Разработка прогноза социально-экономического развития
	4 квартал
	Зам. Главы сельсовета

	14
	Об исполнении бюджета  Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области за 3 квартал 2022 года
	4 квартал
	Специалист 1 разряда администрации

	15
	Разработка  проекта бюджета Новороссийского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	4 квартал
	Специалист 1 разряда администрации

Редактор: Макаршанова Е.Н.
Телефон: 35-319
с.Новороссийское, ул.Центральная 18